
Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

FIR$INT_AYT

Resolución de Alcaldía

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL LISTADO DEFINITIVO  DE SOLICITUDES ADMITIDAS, EXCLUIDAS Y 
DE PERSONAS AUTORIZADAS EN EL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DE LAS AUTORIZACIONES 
DE PUESTOS DE VENTA AMBULANTE O NO SEDENTARIA EN LOS MERCADOS PERIÓDICOS Y 
TEMPORALES DE VERANO PARA LA TEMPORADA 2024 Y DE LAS ACTIVIDADES NO COMERCIALES 
ANEXAS A DICHOS MERCADOS.  

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.- En fecha 05/04/2024 se dictó decreto de Alcaldía en el que se aprobó lo siguiente:  

“PRIMERO.- APROBAR el listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas, con indicación de  
los motivos de exclusión, para la  renovación de autorizaciones de puestos de venta ambulante o no  
sedentaria en los mercados periódicos y temporales de verano para la temporada 2024 (Anexo I).

SEGUNDO.- APROBAR el listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas, con indicación de los 
motivos de exclusión, para nuevas autorizaciones de puestos de venta ambulante o no sedentaria en 
los mercados periódicos y temporales de verano para la temporada 2024, con indicación de los motivos 
de exclusión (Anexo II).

TERCERO.- APROBAR el listado provisional de solicitudes admitidas y excluidas de las autorizaciones 
de  ocupación  de  vía  pública  con  servicios  no  comerciales,  para  la  dinamización  de  los  mercados 
periódicos y temporales de verano 2024. (Anexo III).

CUARTO.-  OTORGAR,  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  5  de  las  citadas  Bases 
reguladoras,  un plazo de diez días hábiles,  contados desde el  día siguiente a la  publicación de la 
resolución, para que se proceda a la subsanación de las deficiencias señaladas. 

QUINTO.-  PUBLICAR  la resolución de aprobación del listado provisional de solicitudes admitidas y 
excluidas en el  procedimiento de adjudicación de las autorizaciones de puestos   en los mercados  
periódicos y temporales de verano para la temporada 2024 y de las actividades no comerciales anexas 
a dichos mercados, en el Tablón de Anuncios del Ajuntament de Calvià y en la página web municipal.”

SEGUNDO.- En el punto cuarto de la resolución de Alcaldía de fecha  05/04/2024, se otorgó, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 5 de las bases reguladoras, un plazo de diez días hábiles, contados desde el día siguiente a la publicación de la 

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 1 de 27

Resolució de Batlia
942/2024
30/05/2024

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



resolución, para que se proceda a la subsanación de las deficiencias señaladas. 

TERCERO.-  Finalizado el plazo de diez días hábiles otorgado, por parte de la sección de Comercio se ha emitido informe 
29/05/2024

VALORACIÓN JURÍDICA

PRIMERO.- El artículo 6 de las bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante, o no sedentaria, en los mercados 
periódicos y temporales de verano del término municipal de Calvià, regula el procedimiento de renovación de los puestos. 

SEGUNDO.- El artículo 7 de las mencionadas bases, regula el procedimiento de adjudicación de nuevas autorizaciones.

TERCERO.-  El artículo 10 de las bases regula las bolsas auxiliares conformadas por las solicitudes presentadas fuera de 
plazo. 

CUARTO.-  Las bases reguladoras de las autorizaciones de ocupación de vía pública con servicios no comerciales, para la 
dinamización de los mercados periódicos y temporales de verano en el término municipal de Calvià, regulan este tipo de 
autorizaciones. 

QUINTO.-  El artículo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, regula el desistimiento por los interesados, estableciendo que todo interesado podrá desistir de su solicitud, siempre 
que se incorpore las firmas que correspondan de acuerdo con lo previsto en la normativa aplicable. 

SEXTO.-  El artículo 88.6 de la Ley 39/2015 dispone que  “ la aceptación de informes o dictámenes servirá de motivación a la 
resolución cuando se incorporen al texto de la misma”. 

Por lo anteriormente expuesto, en base a lo previsto en las bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante o no 
sedentaria en los mercados periódicos y temporales de verano y de las bases reguladoras de las autorizaciones de actividades 
no comerciales anexas a dichos mercados,  el resto de normativa aplicable,en virtud de las facultades conferidas en el artículo 
21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, y en virtud de la delegación conferida por decreto de Alcaldía 
de fecha 12/01/2024, 

RESUELVO 

PRIMERO.- APROBAR los listados definitivos de solicitudes admitidas, para la renovación de autorizaciones de puestos de 
venta ambulante o no sedentaria en los mercados periódicos y temporales de verano para la temporada 2024. Se publica una 
lista para cada mercado y categoría de producto. (Anexo I).  

SEGUNDO.- APROBAR los listados definitivos de solicitudes admitidas y excluidas, para nuevas autorizaciones de puestos 
de venta ambulante o no sedentaria en los mercados periódicos y temporales de verano para la temporada 2024. Se publica una 
lista para cada mercado y categoría del producto (Anexo II).  

TERCERO.- APROBAR los listados definitivos de solicitudes admitidas y excluidas, de las autorizaciones de ocupación de 
vía pública con servicios no comerciales, para la dinamización de los mercados periódicos y temporales de verano para la 
temporada 2024. Se publica una lista para cada mercado y categoría de servicio no comercial permitido (Anexo III). 

CUARTO.-  APROBAR el  listado  de  personas  autorizadas,  para  la  renovación  de  autorizaciones  de  puestos  de  venta 
ambulante o no sedentaria en los mercados periódicos y temporales de verano para la temporada 2024. Se publica una lista 
para cada mercado, categoría de producto y número de puesto asignado. (Ánexo IV).

QUINTO.- APROBAR el listado de  personas autorizadas, para nuevas autorizaciones de puestos de venta ambulante o no 
sedentaria en los mercados periódicos y temporales de verano para la temporada 2024. Se publica una lista para cada mercado, 
categoría de producto y número de puesto asignado.  (Anexo V).  

SEXTO.- APROBAR el listado de personas autorizadas, para la ocupación de vía pública con servicios no comerciales, para 
la dinamización de los mercados periódicos y temporales de verano para la temporada 2024, resultante del sorteo realizado el 
día 13/05/2024, tal y como se prevé en el artículo 6.3 del procedimiento de adjudicación. Se publica una lista para cada 
mercado, categoría de servicio no comercial permitido y número de puesto asignado. (Anexo VI) .

SÉPTIMO.- OTORGAR, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.2 (renovaciones) y 7.4 (nuevas autorizaciones) de 
las Bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante, o no sedentaria, en los mercados periódicos y temporales de 
verano del término municipal de Calvià (anexo IV y anexo V), un plazo de cinco (5) días hábiles, para que procedan los 
adjudicatarios, tanto a la presentación de la documentación necesaria para la formalización de las misma- y que figura en el 
artículo 8 de las bases -, como al pago de la tasa correspondiente.  

Pág. 2 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

Los adjudicatarios deberán presentar la siguiente documentación:  

1º.- Memoria descriptiva del tipo de actividad comercial que se va a ejercer. Incluirá fotografías con ejemplos de los productos. 

2º.- Modelo de la parada que se va a instalar con descripción de los materiales y colores a emplear. 3º.- Fotografía tamaño 
carnet del titular del puesto (en caso de nuevas solicitudes). 

4º.- Relación nominal del personal que atenderá a la comercialización o administración del puesto de venta, con expresión de la 
relación laboral existente y aportación de la documentación acreditativa de la misma, así como fotografía tamaño carnet de las 
citadas personas. 

Asimismo, de conformidad con lo establecido, tanto el artículo 6.2 ( procedimiento de renovación) como en el artículo 7.4 
( procedimiento de nuevas autorizaciones) de las Bases, deberán proceder al pago de la tasa correspondiente.  

OCTAVO.- OTORGAR, de conformidad con el artículo 6.4 de las Bases reguladoras de las autorizaciones de ocupación de 
vía pública con servicios no comerciales, para la dinamización de los mercados periódicos y temporales de verano del término 
municipal de Calvià (anexo VI), un plazo de cinco (5) días hábiles para que procedan los adjudicatarios, tanto a la presentación 
de la documentación necesaria para la formalización de las misma- y que figura en el artículo 8 de las bases -, como al pago de 
la tasa correspondiente.  

Los adjudicatarios deberán presentar la siguiente documentación:  

1º.- Memoria descriptiva del tipo de actividad comercial que se va a ejercer. Incluirá fotografías con ejemplos de los productos. 

2º.- Modelo de la parada que se va a instalar con descripción de los materiales y colores a emplear. 3º.- Fotografía tamaño 
carnet del titular del puesto (en caso de nuevas solicitudes). 

4º.- Relación nominal del personal que atenderá a la comercialización o administración del puesto de venta, con expresión de la 
relación laboral existente y aportación de la documentación acreditativa de la misma, así como fotografía tamaño carnet de las 
citadas personas. 

Asimismo,  de  conformidad  con  lo  establecido,  en  el  artículo  6.4  de  las  Bases,  deberán  proceder  al  pago  de  la  tasa 
correspondiente.  

NOVENO.- PUBLICAR la resolución,  junto con los  planos de situación de los  mercados de verano y situación de los 
mercados ( Anexo VII),  en el Tablón de Anuncios del Ajuntament de Calvià y en la página web municipal. 

 PIE DE RECURSO. -Lo que traslado a Vd. a los efectos que procedan, significándole que, contra la presente resolución, que pone fin a la 
vía administrativa, cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, de acuerdo con lo 
dispuesto en el art. 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. El 
plazo para interponerlo es de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, no pudiendo, en este caso, 
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que se haya resuelto expresamente el de reposición o se haya producido la desestimación 
presunta del mismo. 
El recurso de reposición deberá presentarse en el Registro General de este Ajuntament o en las dependencias y medios a que se refiere el art. 
16.4 de la Ley 39/2015 antes citada, y se entenderá desestimado cuando no se resuelva y notifique en el plazo de un mes, a contar del día 
siguiente a su interposición, quedando en este caso expedita la vía contencioso-administrativa. 

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 3 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



De  no  utilizar  el  recurso  potestativo  de  reposición,  cabe  interponer  directamente  recurso  contencioso-administrativo,  conforme  a  lo 
establecido en el artículo 123 anteriormente citado, y en los artículos 45 y siguientes de la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la  
Jurisdicción Contencioso-administrativa, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de los de Palma de Mallorca en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación. Ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que 
se estime pertinente. 

En Calvià, en fecha de la firma electrónica

 La Teniente de Alcalde delegada de Comercio ( PD 12/01/2024)

                                 Fdo: Elisa Monserrat Mayol 

  

Pág. 4 de 27

 FERRER GOMEZ, BENITO CARLOS
 Regidor de les àrees de Comerç i Activitats
 29/05/2024 12:58

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

ANEXO  I:  LISTADO  DEFINITIVO  DE  ADMITIDOS,  PARA LA RENOVACIÓN  DE  AUTORIZACIONES  DE 
PUESTOS DE VENTA AMBULANTE O NO SEDENTARIA EN LOS MERCADOS PERIÓDICOS Y TEMPORALES 
DE VERANO PARA LA TEMPORADA 2024. SE PUBLICA UNA LISTA PARA CADA MERCADO Y CATEGORÍA 
DE PRODUCTO. 

SANTA PONÇA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

BELARIBI AISSA SAHNOUN
CAROLINA PERICAS LLOMPART
JAVIER ULISES GARCIA RODRIGUEZ
JOSE LUIS SAMPER FERNANDEZ
LORETTA GABRIELA CORA REGO
LUIS ENRIQUE CACERES TIXICURO
LUZ MARIA SARANSIG PERUGACHI
MIRA PAVLOVIC
NAFISSATOU FALL
TANIA MARIA REGO CORA
VASCO LOUREIRO

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

ABDERREZAK TIMSI AIT-ALIK
MAMADOU CAMARA CAMARA
NIKOLA BRKIC VUKMIROV

PEGUERA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

SOUFIAN HAJ HAMMOU
JOSE ERNESTO CORTEZ MALES

PALMANOVA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

LUIS ALFONSO ARIAS CACHIGUANGO
EDUARDO SAMPER FERNANDEZ
MARIA VICTORIA FERNANDEZ LOPEZ

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 5 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



LUIS REMIGIO CABASCANGO CACHIGUANGO
DOLORES MOTOS PEREZ
JOSE ANTONIO SALGUERO PLANTON
ANTONIA MORENO MONTOYA
OSCAR AGUADO FERNANDEZ
ALBERT ROCA PINA

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

JULIO CESAR ROBLEDO CAMACHO
DRITON VILA
CRISTINA GONZALEZ REVERTE

MAGALUF

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

IBRAHIM LAZRAGUE

Pág. 6 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

ANEXO  II:  LISTADO  DEFINITIVO  DE  SOLICITUDES  ADMITIDAS  Y  EXLCLUIDAS,  PARA  NUEVAS 
AUTORIZACIONES  DE  PUESTOS  DE  VENTA  AMBULANTE  O  NO  SEDENTARIA  EN  LOS  MERCADOS 
PERIÓDICOS Y TEMPORALES DE VERANO PARA LA TEMPORADA 2024. SE PUBLICA UNA LISTA PARA 
CADA MERCADO Y CATEGORÍA DE PRODUCTO. 

SANTA PONÇA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora

KHARY THIOUNE SI SI 15/02/2024 9:10:00

OUSMER NEKMOUCH ABDELHAMID NO NO 15/02/2024 9:29:00

CRISTINA PELAEZ JIMENEZ NO NO 16/02/2024 10:25:00
NDEYE DIOUF NO NO 19/02/2024 12:08:00

OSCAR AGUADO FERNANDEZ SI NO 20/02/2024 14:38:20
JUAN BATISTA REYES NO NO 21/02/2024 11:53:00

NOEMI ABELLAN DOMINGO NO NO 21/02/2024 11:54:00
DANIEL CASTELLANOS OSTERGREN NO SI 22/02/2024 12:00:00

MARIA ALEJANDRA CURBELO DE ALLES NO NO 22/02/2024 13:40:00
CLAUDIA REINARTZ NO NO 23/02/2024 13:02:00

JORGE JAVIER GONZALEZ MESA NO SI 26/02/2024 11:05:00

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora
SONIA LUZ GAZZERA NO NO 27/02/2024 10:43:00

NESTOR GABRIEL LOPEZ SI NO 27/02/2024 13:18:00

PEGUERA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 7 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora

KHARY THIOUNE SI SI 15/02/2024 9:10:00
OUSMER NEKMOUCH ABDELHAMID NO NO 15/02/2024 9:29:00

CRISTINA PELAEZ JIMENEZ NO NO 16/02/2024 10:25:00
NDEYE DIOUF NO NO 19/02/2024 12:08:00

OSCAR AGUADO FERNANDEZ SI NO 20/02/2024 14:38:20
JUAN BATISTA REYES NO NO 21/02/2024 11:53:00

NOEMI ABELLAN DOMINGO NO NO 21/02/2024 11:54:00
MARIA ALEJANDRA CURBELO DE ALLES NO NO 22/02/2024 13:40:00

CLAUDIA REINARTZ NO NO 23/02/2024 13:02:00
MEDOU FALL NO NO 23/02/2024

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora

SONIA LUZ GAZZERA NO NO 27/02/2024 10:43:00
NESTOR GABRIEL LOPEZ SI NO 27/02/2024 13:18:00

PALMANOVA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora

KHARY THIOUNE SI SI 15/02/2024 9:10:00
CRISTINA PELAEZ JIMENEZ NO NO 16/02/2024 10:25:00

NDEYE DIOUF NO NO 19/02/2024 12:08:00
JUAN BATISTA REYES NO NO 21/02/2024 11:53:00

NOEMI ABELLAN DOMINGO NO NO 21/02/2024 11:54:00
DANIEL CASTELLANOS OSTERGREN NO SI 22/02/2024 12:00:00

MARIA ALEJANDRA CURBELO DE ALLES NO NO 22/02/2024 13:40:00
CLAUDIA REINARTZ NO NO 23/02/2024 13:02:00

MEDOU FALL NO NO 23/02/2024
LUZ DIVINA JIMENEZ REYES NO NO 27/02/2024 13:31:25

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora

SONIA LUZ GAZZERA NO NO 27/02/2024 10:43:00
NESTOR GABRIEL LOPEZ SI NO 27/02/2024 13:18:00

MAGALUF 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora

KHARY THIOUNE SI SI 15/02/2024 9:10:00

Pág. 8 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

CRISTINA PELAEZ JIMENEZ NO NO 16/02/2024 10:25:00
NDEYE DIOUF NO NO 19/02/2024 12:08:00

JUAN BATISTA REYES NO NO 21/02/2024 11:53:00
NOEMI ABELLAN DOMINGO NO NO 21/02/2024 11:54:00

MARIA ALEJANDRA CURBELO DE ALLES NO NO 22/02/2024 13:40:00
CLAUDIA REINARTZ NO NO 23/02/2024 13:02:00

MEDOU FALL NO NO 23/02/2024

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

Nombre Carta Art. Padrón Fecha/Hora

SONIA LUZ GAZZERA NO NO 27/02/2024 10:43:00
NESTOR GABRIEL LOPEZ SI NO 27/02/2024 13:18:00

SOLICITUDES EXCLUIDAS

DNI/NIE/CIF CAUSAS DE EXCLUSIÓN
***1510** 1
***9393 1

***6637** 1
***1919** 2

1.- Solicitud incompleta (artículo 3.1 de las bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante, o no sedentaria, en 
los mercados periódicos y temporales de verano en el término municipal de Calvià).

2.- Actividad comercial no permitida (artículo 11 de las bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante, o no 
sedentaria, en los mercados periódicos y temporales de verano en el término municipal de Calvià).

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 9 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



ANEXO  III:  LISTADOS  DEFINITIVOS  DE  SOLICITUDES  ADMITIDAS  Y  EXCLUIDAS  DE  LAS 
AUTORIZACIONES  DE  OCUPACIÓN  DE  VÍA PÚBLICA CON  SERVICIOS  NO  COMERCIALES,  PARA LA 
DINAMIZACIÓN DE LOS MERCADOS PERIÓDICOS Y TEMPORALES DE VERANO PARA LA TEMPORADA 
2024. SE PUBLICA UNA LISTA PARA CADA MERCADO Y CATEGORÍA DE PRODUCTO. 

SANTA PONÇA 

MIMOS

ISRAEL SAN ANDRES GARCIA

PINTURAS CORPORALES 

CHEIK FAYE
MILJANA PAVLOV
CEGLIE TERESA
MARIA MARGARITA RODRIGUEZ MARI
CRISTIAN HERNAN OLLER

PEINADOS ÉTNICOS 

AMINATA NDIAYE NIANG
MANE FALL
NAFISSATOU FALL
ADAMA GUEYE GUEYE
DIOR NIANG BA
AIDA NIANG
FATOU SABALY
KHADIDIATOU GUEYE
MAGUETTE SECK SEN
NDIAYA NIANG
DIOP NIANG ADJA ROKHAYA
AWA GUEYE GUEYE
FATY GUEYE
DIOP NIANG MAME DIARRA
KHARY THIOMNE
BOUNAMA SENE
NDOYE SENE SEYNA BOU
NDEYE COUMBA SAMB
ISSE BAR BARRE
BOYE NDIAYE
AMY SENE 
SENE NIANG MAME DIARRA
MAGUETTE THIOYE EP NDAW
DIOR FAYE
NDIAYE NDEYE SIGA
NDIOGOU NIANH
SYLLA EP ADJI DIAKHOU
NDELLA MBAJE
ASTOU DIOP
NOGAYE THIOHNE MBAYE
CAROLINE BA
AMINATA IBRA NIANG
NDEYE MAMA DIADHIOU
KHADY NDOYE
ASTOU MBODJI
GNAGNA DIOP
FATOU SENE
BINTA GUEYE DIALLO
AWA GUEYE DIALLO
AMINATA MBENGUE
AWA MBENGUE SECK

Pág. 10 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

MARIAMA KORKA DIALLO
NGOYE MBENGUE
MAREME SODA DIA DIAKHATE
SEYNABOU DIA DIAKHATE
ADJA RABY SECK
ADJI ISSA MBOUP
NDEYE KHADY DIAKHATE KANE
SEYNABOU NDAW
FATOU SALL
DIOP SOKHNA ASTOU
FARMA DIOP SALL
AWA MBAYE
FAMA SENE
NDEYETHILO FATY
SOKHNA THIAM
AMY DIOP
YMA BINTA BADIANE SANE DIEDHIOU
FATOU WADE
THIOUHE THIAM NENE
FATOUMATA KOÏTA
AWA GUEYE MBATE
ROKHAYA GAYE
FATOU SECK
KHADY FALL
ARAME DIENG
SOKHNA BADJI LY
DACON DIENG
ANTA COUMBA BA GUEYE
SOKHNA DIOP
FATOU NIANGA GUEYE
MAME DIARRA BOUSSO GUEYE
NDEYE DIOUF
BOURY DIOME
AWA DIOME
FATOU HANE
AWA FALL
NGONE DIOP
ANTA DIOP
MAME DIARA TAYE NIANG
FATOU GUEYE DIOP FALL
DABA SENE
AWA NIANG BA
KHADY BA NIANG
MBENE MBENGUE
NDEYE SOKHNA NIANG

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 11 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



LOPY FATOU SALL
AICHA DIARRA NDIAYE
SOKHNA KHADY MBACKE
FATY NDIAYE WADE
MAREME WADE
FATY DIOP WADE
AISSATOU FAYE
ADJA AMINATA DIOP DIEME
AMINATA WADE
FATOU SARR
AMINATA DIOP
NDELLA NDIAYE
BINETOU MBAYE
KHADIDIATOU SYLLA
NOGAYE LO SYLLA
FATOUMATA BINTOU DIOP
FATOU GUEYE
GNAGNA NDAJE
BALLE DIOP
AWA SISSOKA
MAME DIARRA NDIAYE
MBATHIO DIOP
RAMATOULAYE SAMBOU
AMY SAGNA
NGONE CISSE
CISSE NDEYE MAREMA
FATOU FALL SECK
DUMY SON GUEYE
DIOR FAYE
AMIE NDIAYE LO
ALIMATOU SECK
FATOU DIAO LO
FATOU THIOUNE
MAME DIARRA BOUSSO NDIAYE
NDEYE AIDA DIOP GUEYE
MARIE DIOP SY
ADJA FATOU MBAYE REBE
ABSA DIAGNE
KHARDIATA DIABY
DEGUENE SALL
NDEYE KHADY DIAGNE

PEGUERA 

PINTURAS CORPORALES 

CHEIK FAYE
MILJANA PAVLOV
MARIA MARGARITA RODRIGUEZ MARI
CRISTIAN HERNAN OLLER

PEINADOS ÉTNICOS 

AMINATA NDIAYE NIANG
MANE FALL
NAFISSATOU FALL
ADAMA GUEYE GUEYE
DIOR NIANG BA
AIDA NIANG
KHADIDIATOU GUEYE
NDIAYA NIANG
DIOP NIANG ADJA ROKHAYA
FATY GUEYE

Pág. 12 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

DIOP NIANG MAME DIARRA
KHARY THIOMNE
BOUNAMA SENE
NDOYE SENE SEYNA BOU
NDEYE COUMBA SAMB
ISSE BAR BARRE
BOYE NDIAYE
AMY SENE 
SENE NIANG MAME DIARRA
DIOR FAYE
NDIAYE NDEYE SIGA
NDIOGOU NIANH
SYLLA EP ADJI DIAKHOU
NDELLA MBAJE
ASTOU DIOP
NOGAYE THIOHNE MBAYE
CAROLINE BA
NDEYE MAMA DIADHIOU
KHADY NDOYE
FATOU SENE
BINTA GUEYE DIALLO
AWA GUEYE DIALLO
AMINATA MBENGUE
AWA MBENGUE SECK
MARIAMA KORKA DIALLO
NGOYE MBENGUE
MAREME SODA DIA DIAKHATE
SEYNABOU DIA DIAKHATE
ADJA RABY SECK
ADJI ISSA MBOUP
NDEYE KHADY DIAKHATE KANE
SEYNABOU NDAW
DIOP SOKHNA ASTOU
FARMA DIOP SALL
AWA MBAYE
FAMA SENE
NDEYETHILO FATY
SOKHNA THIAM
AMY DIOP
THIOUHE THIAM NENE
FATOUMATA KOÏTA
ROKHAYA GAYE
FATOU SECK
KHADY FALL
ARAME DIENG

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 13 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



DACON DIENG
ANTA COUMBA BA GUEYE
SOKHNA DIOP
FATOU NIANGA GUEYE
MAME DIARRA BOUSSO GUEYE
NDEYE DIOUF
BOURY DIOME
AWA DIOME
FATOU HANE
AWA FALL
NGONE DIOP
ANTA DIOP
MAME DIARA TAYE NIANG
FATOU GUEYE DIOP FALL
DABA SENE
AWA NIANG BA
KHADY BA NIANG
MBENE MBENGUE
NDEYE SOKHNA NIANG
LOPY FATOU SALL
AICHA DIARRA NDIAYE
SOKHNA KHADY MBACKE
FATY NDIAYE WADE
MAREME WADE
FATY DIOP WADE
AISSATOU FAYE
ADJA AMINATA DIOP DIEME
AMINATA WADE
FATOU SARR
AMINATA DIOP
NDELLA NDIAYE
BINETOU MBAYE
KHADIDIATOU SYLLA
NOGAYE LO SYLLA
FATOUMATA BINTOU DIOP
FATOU GUEYE
GNAGNA NDAJE
BALLE DIOP
AWA SISSOKA
MAME DIARRA NDIAYE
MBATHIO DIOP
RAMATOULAYE SAMBOU
AMY SAGNA
NGONE CISSE
CISSE NDEYE MAREMA
FATOU FALL SECK
DUMY SON GUEYE
DIOR FAYE
AMIE NDIAYE LO
ALIMATOU SECK
FATOU DIAO LO
FATOU THIOUNE
MAME DIARRA BOUSSO NDIAYE
NDEYE AIDA DIOP GUEYE
MARIE DIOP SY
ADJA FATOU MBAYE REBE
ABSA DIAGNE
KHARDIATA DIABY

Pág. 14 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

PALMANOVA 

PINTURAS CORPORALES 

CHEIK FAYE
MILJANA PAVLOV
MARIA MARGARITA RODRIGUEZ MARI
CRISTIAN HERNAN OLLER

PEINADOS ÉTNICOS 

AMINATA NDIAYE NIANG
MANE FALL
NAFISSATOU FALL
ADAMA GUEYE GUEYE
DIOR NIANG BA
AIDA NIANG
FATOU SABALY
KHADIDIATOU GUEYE
MAGUETTE SECK SEN
NDIAYA NIANG
DIOP NIANG ADJA ROKHAYA
AWA GUEYE GUEYE
FATY GUEYE
DIOP NIANG MAME DIARRA
KHARY THIOMNE
BOUNAMA SENE
NDOYE SENE SEYNA BOU
NDEYE COUMBA SAMB
ISSE BAR BARRE
BOYE NDIAYE
AMY SENE 
SENE NIANG MAME DIARRA
MAGUETTE THIOYE EP NDAW
DIOR FAYE
NDIAYE NDEYE SIGA
NDIOGOU NIANH
SYLLA EP ADJI DIAKHOU
NDELLA MBAJE
ASTOU DIOP
NOGAYE THIOHNE MBAYE
CAROLINE BA
AMINATA IBRA NIANG
NDEYE MAMA DIADHIOU
KHADY NDOYE

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 15 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



ASTOU MBODJI
GNAGNA DIOP
FATOU SENE
BINTA GUEYE DIALLO
AWA GUEYE DIALLO
AMINATA MBENGUE
AWA MBENGUE SECK
MARIAMA KORKA DIALLO
NGOYE MBENGUE
MAREME SODA DIA DIAKHATE
SEYNABOU DIA DIAKHATE
ADJA RABY SECK
ADJI ISSA MBOUP
NDEYE KHADY DIAKHATE KANE
SEYNABOU NDAW
DIOP SOKHNA ASTOU
FARMA DIOP SALL
AWA MBAYE
FAMA SENE
NDEYETHILO FATY
SOKHNA THIAM
AMY DIOP
YMA BINTA BADIANE SANE DIEDHIOU
FATOU WADE
THIOUHE THIAM NENE
FATOUMATA KOÏTA
AWA GUEYE MBATE
ROKHAYA GAYE
FATOU SECK
KHADY FALL
ARAME DIENG
SOKHNA BADJI LY
DACON DIENG
ANTA COUMBA BA GUEYE
SOKHNA DIOP
FATOU NIANGA GUEYE
MAME DIARRA BOUSSO GUEYE
NDEYE DIOUF
BOURY DIOME
AWA DIOME
FATOU HANE
AWA FALL
NGONE DIOP
ANTA DIOP
MAME DIARA TAYE NIANG
FATOU GUEYE DIOP FALL
DABA SENE
AWA NIANG BA
KHADY BA NIANG
MBENE MBENGUE
NDEYE SOKHNA NIANG
AICHA DIARRA NDIAYE
SOKHNA KHADY MBACKE
FATY NDIAYE WADE
MAREME WADE
FATY DIOP WADE
AISSATOU FAYE
ADJA AMINATA DIOP DIEME
AMINATA WADE
FATOU SARR
AMINATA DIOP
NDELLA NDIAYE
BINETOU MBAYE

Pág. 16 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

KHADIDIATOU SYLLA
NOGAYE LO SYLLA
FATOUMATA BINTOU DIOP
FATOU GUEYE
GNAGNA NDAJE
BALLE DIOP
AWA SISSOKA
MAME DIARRA NDIAYE
MBATHIO DIOP
RAMATOULAYE SAMBOU
AMY SAGNA
NGONE CISSE
CISSE NDEYE MAREMA
FATOU FALL SECK
DUMY SON GUEYE
DIOR FAYE
AMIE NDIAYE LO
ALIMATOU SECK
FATOU DIAO LO
FATOU THIOUNE
MAME DIARRA BOUSSO NDIAYE
NDEYE AIDA DIOP GUEYE
MARIE DIOP SY
ADJA FATOU MBAYE REBE
ABSA DIAGNE
KHARDIATA DIABY
DEGUENE SALL
NDEYE KHADY DIAGNE

MAGALUF 

PINTURAS CORPORALES 

CHEIK FAYE
MILJANA PAVLOV
MARIA MARGARITA RODRIGUEZ MARI
CRISTIAN HERNAN OLLER

PEINADOS ÉTNICOS 

AMINATA NDIAYE NIANG
MANE FALL
NAFISSATOU FALL

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 17 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



ADAMA GUEYE GUEYE
DIOR NIANG BA
AIDA NIANG
FATOU SABALY
KHADIDIATOU GUEYE
MAGUETTE SECK SEN
NDIAYA NIANG
DIOP NIANG ADJA ROKHAYA
AWA GUEYE GUEYE
FATY GUEYE
DIOP NIANG MAME DIARRA
KHARY THIOMNE
BOUNAMA SENE
NDOYE SENE SEYNA BOU
NDEYE COUMBA SAMB
ISSE BAR BARRE
BOYE NDIAYE
AMY SENE 
SENE NIANG MAME DIARRA
MAGUETTE THIOYE EP NDAW
DIOR FAYE
NDIAYE NDEYE SIGA
NDIOGOU NIANH
SYLLA EP ADJI DIAKHOU
NDELLA MBAJE
ASTOU DIOP
NOGAYE THIOHNE MBAYE
CAROLINE BA
AMINATA IBRA NIANG
NDEYE MAMA DIADHIOU
KHADY NDOYE
ASTOU MBODJI
GNAGNA DIOP
FATOU SENE
BINTA GUEYE DIALLO
AWA GUEYE DIALLO
AMINATA MBENGUE
AWA MBENGUE SECK
MARIAMA KORKA DIALLO
NGOYE MBENGUE
MAREME SODA DIA DIAKHATE
SEYNABOU DIA DIAKHATE
ADJA RABY SECK
ADJI ISSA MBOUP
NDEYE KHADY DIAKHATE KANE
SEYNABOU NDAW
DIOP SOKHNA ASTOU
FARMA DIOP SALL
AWA MBAYE
FAMA SENE
NDEYETHILO FATY
SOKHNA THIAM
AMY DIOP
YMA BINTA BADIANE SANE DIEDHIOU
THIOUHE THIAM NENE
FATOUMATA KOÏTA
AWA GUEYE MBATE
ROKHAYA GAYE
FATOU SECK
KHADY FALL
ARAME DIENG
SOKHNA BADJI LY
DACON DIENG

Pág. 18 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

ANTA COUMBA BA GUEYE
SOKHNA DIOP
FATOU NIANGA GUEYE
MAME DIARRA BOUSSO GUEYE
NDEYE DIOUF
BOURY DIOME
AWA DIOME
FATOU HANE
AWA FALL
NGONE DIOP
ANTA DIOP
MAME DIARA TAYE NIANG
FATOU GUEYE DIOP FALL
DABA SENE
AWA NIANG BA
KHADY BA NIANG
MBENE MBENGUE
NDEYE SOKHNA NIANG
LOPY FATOU SALL
AICHA DIARRA NDIAYE
SOKHNA KHADY MBACKE
FATY NDIAYE WADE
MAREME WADE
FATY DIOP WADE
AISSATOU FAYE
ADJA AMINATA DIOP DIEME
AMINATA WADE
FATOU SARR
AMINATA DIOP
NDELLA NDIAYE
BINETOU MBAYE
KHADIDIATOU SYLLA
NOGAYE LO SYLLA
FATOUMATA BINTOU DIOP
FATOU GUEYE
GNAGNA NDAJE
BALLE DIOP
AWA SISSOKA
MAME DIARRA NDIAYE
MBATHIO DIOP
RAMATOULAYE SAMBOU
AMY SAGNA
NGONE CISSE
CISSE NDEYE MAREMA
FATOU FALL SECK

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 19 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



DUMY SON GUEYE
DIOR FAYE
AMIE NDIAYE LO
ALIMATOU SECK
FATOU DIAO LO
FATOU THIOUNE
MAME DIARRA BOUSSO NDIAYE
NDEYE AIDA DIOP GUEYE
MARIE DIOP SY
ADJA FATOU MBAYE REBE
ABSA DIAGNE
KHARDIATA DIABY
DEGUENE SALL
NDEYE KHADY DIAGNE

SOLICITUDES EXCLUIDAS

DNI/NIE/CIF CAUSAS DE EXCLUSIÓN
***7143** 1
***1126** 2
***8068** 1

1.- Solicitud incorrecta (artículo 3 de las bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante, o no sedentaria, en los 
mercados periódicos y temporales de verano en el término municipal de Calvià).

2.- Solicitud incompleta (artículo 3.1 de las bases reguladoras de las autorizaciones de venta ambulante, o no sedentaria, en 
los mercados periódicos y temporales de verano en el término municipal de Calvià).

Pág. 20 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

ANEXO IV: LISTADO DE AUTORIZADOS, PARA LA RENOVACIÓN DE AUTORIZACIONES DE PUESTOS DE 
VENTA AMBULANTE O NO SEDENTARIA EN LOS MERCADOS PERIÓDICOS Y TEMPORALES DE VERANO 
PARA  LA  TEMPORADA  2024.  SE  PUBLICA  UNA  LISTA  PARA  CADA  MERCADO,   CATEGORÍA  DE 
PRODUCTO, CON NÚMERO DE PUESTO. 

SANTA PONÇA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

BELARIBI AISSA SAHNOUN  - 35          
CAROLINA PERICAS LLOMPART - 33
JAVIER ULISES GARCIA RODRIGUEZ - 31
JOSE LUIS SAMPER FERNANDEZ - 26
LORETTA GABRIELA CORA REGO - 25
LUIS ENRIQUE CACERES TIXICURO - 21
LUZ MARIA SARANSIG PERUGACHI - 20
MIRA PAVLOVIC - 17
NAFISSATOU FALL - 15
TANIA MARIA REGO CORA - 12
VASCO LOUREIRO - 11

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

ABDERREZAK TIMSI AIT-ALIK - 9
MAMADOU CAMARA CAMARA - 8
NIKOLA BRKIC VUKMIROV - 16

PEGUERA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

SOUFIAN HAJ HAMMOU - 7
JOSE ERNESTO CORTEZ MALES - 8

PALMANOVA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

LUIS ALFONSO ARIAS CACHIGUANGO - 3
EDUARDO SAMPER FERNANDEZ - 4
MARIA VICTORIA FERNANDEZ LOPEZ - 5

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 21 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



LUIS REMIGIO CABASCANGO CACHIGUANGO - 6
DOLORES MOTOS PEREZ - 17
JOSE ANTONIO SALGUERO PLANTON - 13
ANTONIA MORENO MONTOYA - 
OSCAR AGUADO FERNANDEZ - 12
ALBERT ROCA PINA - 18

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

JULIO CESAR ROBLEDO CAMACHO - 20
DRITON VILA - 7
CRISTINA GONZALEZ REVERTE - 16

MAGALUF

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 
IBRAHIM LAZRAGUE - 1

Pág. 22 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

ANEXO V: LISTADO DE AUTORIZADOS, PARA NUEVAS AUTORIZACIONES DE PUESTOS DE VENTA 
AMBULANTE O NO SEDENTARIA EN LOS MERCADOS PERIÓDICOS Y TEMPORALES DE VERANO PARA 
LA TEMPORADA 2024. SE PUBLICA UNA LISTA PARA CADA MERCADO,  CATEGORÍA DE PRODUCTO, CON 
NÚMERO DE PUESTO.

SANTA PONÇA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

KHARY THIOUNE - 5

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

NESTOR GABRIEL LOPEZ - 6 

PEGUERA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO 

OUSMER NEKMOUCH ABDELHAMID - 4
MEDOU FALL - 3
SEBASTIAN ORIOLI - 9
BAIARAM PETRUTA - 10
MOKHTAR KHELF - 11

PRODUCTOS ARTÍSTICOS 

SONIA LUZ GAZZERA - 2
JIANQUAN HUANG - 5

PALMANOVA 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO

MEDOU FALL - 21

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 23 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



LUZ DIVINA JIMENEZ REYES - 22
DANIEL CASTELLANOS OSTERGREN - 21
RYAN BRUCE LIAM BEAR CRUTCHLEY - 8
MARIA SILVINA RAMSEYER DE FRANCISCO - 9 
ANA MARIA BELMONTE MEGIAS - 10
FALLOU DIENG MBAYE - 11

PRODUCTOS ARTÍSTICOS

SONIA LUZ GAZZERA - 14

MAGALUF 

PRODUCTOS ARTESANOS Y/O HECHOS A MANO

CRISTINA PELAEZ JIMENEZ - 3
NDEYE DIOUF - 4
JUAN BATISTA REYES - 6
NOEMI ABELLAN DOMINGO - 7
MARIA ALEJANDRA CURBELO DE ALLES - 9
CLAUDIA REINARTZ - 10

Pág. 24 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

ANEXO  VI:  LISTADO  DE  PERSONAS  AUTORIZADAS,  PARA  LA  OCUPACIÓN  DE  VÍA  PÚBLICA  CON 
SERVICIOS  NO  COMERCIALES,  PARA  LA  DINAMIZACIÓN  DE  LOS  MERCADOS  PERIÓDICOS  Y 
TEMPORALES DE VERANO PARA LA TEMPORADA 2024. SE PUBLICA UNA LISTA PARA CADA MERCADO, 
CATEGORÍA DE PRODUCTO Y NÚMERO DE PUESTO. 

MIMOS

MERCADO DE SANTA PONÇA

ISRAEL SAN ANDRES GARCIA - 18

PINTURAS CORPORALES 

De conformidad con lo en el artículo 6.3 de las bases reguladoras de las autorizaciones de ocupación de vía pública con 
servicios no comerciales, para la dinamización de los mercados periódicos y temporales de verano del término municipal de 
Calvià (anexo III), en fecha 13/05/2024 se realizó sorteo. El resultado fue el siguiente:  

MERCADO SANTA PONÇA  

MARIA MARGARITA RODRIGUEZ MARI - 23
CEGLIE TERESA - 10

MERCADO DE PEGUERA  

CRISTIAN HERNAN OLLER - 6

MERCADO DE MAGALUF 

MILJANA PAVLOV - 2

PEINADOS ÉTNICOS TRADICIONALES 

De conformidad con lo en el artículo 6.3 de las bases reguladoras de las autorizaciones de ocupación de vía pública con 
servicios no comerciales, para la dinamización de los mercados periódicos y temporales de verano del término municipal de 
Calvià (anexo III), en fecha 13/05/2024 se realizó sorteo. El resultado fue el siguiente:  

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 25 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



MERCADO SANTA PONÇA  

AMINATA MBENGUE - 7
AMINATA DIOP - 14
FATOU THIOUNE - 30

MERCADO DE PEGUERA  

AWA MBAYE - 1
ANTA DIOP - 12

MERCADO DE PALMANOVA 

SYLLA EP ADJI DIAKHOU - 2
DUMY SON GUEYE - 23
FATOU SECK - 15

MERCADO DE MAGALUF 

AWA DIOME - 8
NDIAYE NDEYE SIGA - 5

Pág. 26 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4



Àrea:
Comerç i Activitats
Unitat:
Comerç

Document:
02518I00H8
Expedient:
025/2024/183

Data:
29-05-2024 12:46

Codi de Verificació:
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»
²6K5B4T103N2L6B1703JNc»

6K5B4T103N2L6B1703JN
Assumpte: MERCATS ESTIU 2024 
MERCADOS VERANO 2024

ANEXO VII: PLANOS DE UBICACIÓN

 

FIR$SAJ

Ajuntament de Calvià  *  C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1  *  07184  *  Calvià  *  Tel: 971139100  *  www.calvia.com  *  A/e: calvia@calvia.com

Pág. 27 de 27

 C
Ò

P
IA

 A
U

T
È

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
ha

 s
ig

ut
 a

pr
ov

at
. E

st
e 

do
cu

m
en

t h
a 

si
gu

t f
irm

at
 p

er
 R

eg
id

or
 d

e 
le

s 
àr

ee
s 

de
 C

om
er

ç 
i A

ct
iv

ita
ts

 (
B

E
N

IT
O

 C
A

R
LO

S
 F

E
R

R
E

R
 G

O
M

E
Z

) 
a 

le
s 

12
:5

8 
de

l d
ía

 2
9/

05
/2

02
4,

 T
in

en
ta

 d
e 

B
at

le
 d

e 
T

ur
is

m
e,

 C
om

er
ç,

 A
ct

iv
ita

ts
, P

la
tg

es
 i 

Li
to

ra
l, 

In
fr

ac
ci

on
es

 y
 S

an
ci

on
es

(E
LI

S
A

 M
O

N
S

E
R

R
A

T
 M

A
Y

O
L)

 a
 le

s 
09

:2
8 

de
l d

ía
 3

0/
05

/2
02

4i
 p

er
  a

 le
s 

09
:2

9 
de

l d
ía

 3
0/

05
/2

02
4.

 P
er

 m
itj

à 
de

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
 6

K
5B

4T
10

3N
2L

6B
17

03
JN

 p
ot

 c
om

pr
ov

ar
 la

 v
al

id
es

a 
de

 la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
òn

ic
a 

de
ls

 d
oc

um
en

ts
 fi

rm
at

s 
a 

l'a
dr

eç
a 

w
eb

 h
ttp

s:
//s

eu
el

ec
tr

on
ic

a.
ca

lv
ia

.c
om

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

lib
re

 d
e

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

am
b 

el
 n

úm
. A

JS
/A

LC
/9

42
/2

02
4 

el
 3

0/
05

/2
02

4




